UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ EA WY

Số:        /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Ea Wy, ngày        tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về tình hình xả tràn hồ chứa nước Ea Drăng tần suất lũ thiết kế

 khi xảy ra mưa lớn trên diện rộng

UBND xã Ea Wy nhận được Công văn số 269/CNEH ngày 06/11/2025 của

Công ty TNHH MTV QLCT Thuỷ lợi Đắk Lắk – Chi nhánh thuỷ lợi Ea H’Leo, về

việc cảnh báo khả năng xả tràn hồ chứa nước Ea Drăng theo tần suất lũ thiết kế

khi xảy ra mưa lớn trên diện rộng.

Để chủ động ứng phó kịp thời, hiệu quả hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại

về tài sản và bảo vệ an toàn tính mạng của người dân. UBND xã thông báo tình

hình xả tràn hồ chứa nước Ea Drăng như sau:

Theo các bản tin của Đài khí tượng thủy văn Đắk Lắk bao gồm: số MLDR-

46/15h30/DLAK ngày 04/11/2025 thì khu vực phía Đông tinh có lượng mưa phổ

biến từ 200-300mm, có nơi 350mm; số MLDR-47/09h/DLAK ngày 05/11/2025 do

ảnh hưởng hoàn lưu cơn bao số 13 từ trưa ngày 06/11 đến ngày 07/11/2025 khu

vực tỉnh Đắk Lắk xảy ra đợt mưa lớn diện rộng, toàn tỉnh có mưa to đến rất to vao

dông, tổng lượng mưa toàn đợt của khu vực phía Đông Bắc tỉnh phổ biến từ 200-

300mm, có nới trên 400mm, khu vực phía Đông Nam tỉnh từ 100-150mm, có nơi

trên 200mm.

Như vậy, từ 14 giờ 00 phút ngày 06/11/2025 Chi nhánh thuỷ lợi Ea H’Leo

sẽ theo dõi diễn biến mưa, lượng nước để vận hành điều tiết tràn xả lũ hồ Ea Drăng

với lưu lượng từ 20-150m3/s; nếu trong lưu vực hồ Ea Drăng có lượng mưa tương

ứng với lũ thiết kế thì Chi nhánh thuỷ lợi Ea H’Leo sẽ phải vận hành xả tràn với tổng

lưu lượng 322,6m3/s khi đó các khu vực thềm suối và các vùng trũng thấp ven suối

sẽ bị ngập.

Do đó, UBND xã Ea Wy thông báo tình hình xả tràn hồ Ea Drăng nêu trên để

Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự, các cơ quan, đơn vị, Ban tự quản các thôn, buôn, các

tổ chức và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã Ea Wy được biết và chủ động ứng phó.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Ban CHPT dân sự xã;

- Công an xã;

- Ban chỉ huy quân sự xã;

- Phòng Kinh tế; VH-XH;

- Ban tự quản 36 thôn, buôn;

- Các cơ quan đơn vị và toàn thể

 nhân dântrên địa bàn xã;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T12:43:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Tạ Văn Tẩm<tamtv@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T13:40:38+0700
	Đắk Lắk
	Nguyễn Anh Khuấn<khuanna@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:00:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Đình Phong<phongld@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:16:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA WY<vanthu@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:16:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA WY<vanthu@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T14:17:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA WY<vanthu@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!